Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ________/2018.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor

Rodrigo Miranda, para que viabilizem o conserto do paredão da barragem

bem como reconstruir o chafariz, na localidade de Serra dos Pintos, 3º

Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de relevante pleito que apresento, tendo em vista que os

moradores esperam há vários anos a atenção da administração pública, para

sanar os problemas do paredão que implica no vazamento do açude

prejudicando consideravelmente, o dia-a-dia dos que ali residem, que

insatisfeitos com a situação, depredaram o chafariz que encontra-se

desativado há muito tempo.

Portanto, a época de realizar o conserto, é  nesse período antes de

chegar o inverno, porém se faz  necessário o conserto do paredão da

barragem e a reconstrução do chafariz, transformando em inestimável

benfeitoria pública para toda a comunidade.

Solicito ao Poder Executivo e as Secretarias competentes, que

viabilizem a execução dessa importante obra, possibilitando melhorarias na

de vida daquelas famílias.

Convicto da aprovação unânime dos demais pares,  solicito que

se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2018.

VEREADOR LEONARDO CHAVES - Autor-

		2018-10-23T11:22:35-0200
	Vereador Leonardo Chaves